
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 288, DE 23 DE MARÇO DE 2012 
Publicado no Diário da Assembleia nº 1.985 
 
 
 

 
O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
nº 289, de 12 de maio de 2011, 

 
 

R E S O L V E :  
 
 
Art. 1º ALTERAR os Decretos Administrativos abaixo, para considerar os 

respectivos assessores nomeados para os cargos em comissão, no Gabinete do Deputado 
Raimundo Moreira, a partir de 1º de janeiro de 2012, conforme relação abaixo: 

 
Decreto Adm. nº 061, de 20/01/2012 Irene Pereira Soares AP-14 
Decreto Adm. nº 910, de 11/10/2011 Neuza Rodrigues Aragão AP-08 

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 26 dias do mês de março de 2012. 
 
 
 
 

Deputado RAIMUNDO MOREIRA 
                Presidente 


